
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 21   DEL  17-02-2020

Oggetto: REGOLAMENTO ISEE PER DETERMINARE LA COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA
DA PARTE DEI CITTADINI ALLE PRESTAZIONI SOCIALI - DETERMINAZIONE SOGLIE ISEE ANNO
2020.

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di febbraio alle ore 13:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro,
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 40 del 29/09/2009, mediante la quale si provvedeva ad
approvare il Regolamento Comunale per l’erogazione dei servizi socio-assistenziali  del Comune di
Cupra Marittima;

Considerato che:
il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013, n. 159 “Regolamento
concernente la revisione delle modalità di determinazione ed i campi di applicazione
dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) trova la sua completa
applicazione a decorrere dal 1̂ gennaio 2015;
ai sensi dell'art. 14, comma 2, del citato D.P.C.M. 159/2013, le prestazioni sociali agevolate
richieste successivamente alla data del 1̂ gennaio 2015 sono erogate sulla base del nuovo
I.S.E.E.;
ai sensi dell’art. 14, comma 2, del citato D.P.C.M. 159/2013, gli enti che disciplinano
l'erogazione delle prestazioni sociali agevolate emanano gli atti anche normativi necessari
all'erogazione delle nuove prestazioni in conformità con le nuove disposizioni, nel rispetto
degli equilibri di bilancio;

Dato atto che, sulla base delle disposizioni sopra indicate, il Consiglio Comunale del Comune
di Cupra Marittima ha adottato in data 20/12/2019 con delibera n. 43 il nuovo Regolamento ISEE
per la determinazione della compartecipazione alle spesa da parte dei cittadini per la fruizione di
prestazioni sociale agevolate;

Atteso che l’art. 9 del suddetto Regolamento,  demanda alla Giunta l’approvazione delle fasce
di reddito ISEE iniziale e finale per singolo servizio, l’eventuale quota minima, le modalità di
compartecipazione e di calcolo della stessa;

Ritenuto pertanto di provvedere a definire le fasce di reddito per l’accesso a prestazioni sociali
agevolate previste dal suddetto Regolamento;

Visto il DPCM 5 dicembre 2013, n. 159 “Regolamento concernente la revisione delle modalità
di determinazione e i campi di applicazione dell’indicatore della situazione economica equivalente”;

Vista la L.328/2000 e successive modificazioni ed integrazione;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espresso dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale alla presente1)
deliberazione;

DI APPROVARE le fasce di reddito ISEE per l’accesso alle prestazioni sociali agevolate,2)
così come indicato all’art. 9 del Regolamento dell’Accesso e della compartecipazione ai
Servizi Sociali approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 20/12/2019, come
da allegato a) alla presente delibera;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 17-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



 DI STABILIRE che le suddette fasce di reddito ISEE troveranno applicazione per gli3)
interventi e le prestazioni sociali agevolate attivate dal Comune di Cupra Marittima a
decorrere dal primo gennaio 2020;

DI INVIARE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario  per quanto di4)
competenza;

Quindi con successiva votazione palese unanime, DICHIARA la presente delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 17-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 4 DELL’ANNO 07-01-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 07-01-020 Il Responsabile del servizio
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 07-01-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 17-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  20-02-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 20-02-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 17-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


